76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.567 Quinta-feira, 29 DE ABRIL DE 2021

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 30/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Belém – CNPJ 05.055.009/0001-13
Objeto do Convênio: Execução do Programa de Limpeza de vias e logra-
douros, no Município de Belém-PA.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 23/04/2021 a 23/04/2022
Data da Assinatura: 23/04/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas e Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 649879

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 261/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/426213, de 23/04/2021 – DIFIS/COSG/SEDOP;
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao servidor HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA, Matrícula
nº. 5550/1; Cargo/Função: Motorista, lotado na Coordenadoria de Serviços
Gerais, Suprimento de Fundos no valor de R$ 100,00 (Cem Reais) o qual
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
077645 0101 339033 100,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 650191

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 271/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/444349, de
28/04/2021 – GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar visita as Obras de Pavimentação Asfáltica no
Município de Mocajuba/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário de Estado, desta SEDOP,
ao referido município.
DESTINO: Mocajuba/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 29/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 650037
PORTARIA Nº. 257/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/424575, de 23/04/2021/
DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Lázaro César da Silva Lima Júnior, Matrícula nº 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador do Núcleo Regional.
OBJETIVO: Proceder fiscalização na obra da Estação Comercial Pública de
Capanema junto à Caixa Econômica Federal.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, ao referido município.
DESTINO: Capanema/PA.

DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 23/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 650166
PORTARIA Nº. 275/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/444438, de 28/04/2021 – GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar visita as Obras de Drenagem e Pavimentação Asfáltica
da Avenida Brasil e as Obras de
Construção da Feira no Município de Castanhal/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário de Estado, desta SEDOP,
ao referido município.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 30/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 650161
PORTARIA Nº. 258/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/420771, de
22/04/2021 – DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matricula n°. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião técnica junto a Prefeitura Municipal para tratar da con-
tinuidade das ações direcionadas a elaboração do Plano Municipal de Mo-
bilidade Urbana, revisão do Plano Diretor e elaboração do Plano Municipal
de Saneamento Básico.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a Técnica desta SEDOP ao referido Município.
DESTINO: São Caetano de Odivelas/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 18 a 20/05/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 650172
PORTARIA Nº. 259/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/426175, de 23/04/2021 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar visita técnica nos Municípios que fazem parte do Progra-
ma Asfalto por todo Pará, nos Municípios de Mãe do Rio, Nova Esperança do
Piriá, Ipixuna, Ulianópolis, Capitão Poço, Aurora do Pará, Dom Eliseu, Irituia e
Rondon do Pará/PA; Realizar visita técnica na obra de Recapeamento Asfáltico
de Vias Urbanas (CT 89/2020), no Município de Capitão Poço/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP aos referidos Municípios.
DESTINO: Mãe do Rio, Nova Esperança do Piriá, Ipixuna, Ulianópolis, Capi-
tão Poço, Aurora do Pará, Dom Eliseu, Irituia e Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
PERÍODO: 03 a 08/05/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 650181